Estado de Mato Grosso

!'. \lrn \ I)< > <. \I{< \'>

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2022
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 361 Em 18/04/2022 Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 300/2022

às 17:32 hs. D Requerimento
X Indicação

Assffi~cionário
D Moção de Pesar
D Emenda

Autor: PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PRESIDENTE (PSD);

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado expediente ao SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E
SERVIÇOS PÚBLICOS, a fim de solicitar a viabilização e previsão para atendimento, para
implantação de manta asfáltica na Rua Arapongas, no Jardim Nova Barra, nesse município. E
enquanto não for possível, verificar a possibilidade de que as ruas sejam molhadas regularmente
por um caminhão pipa.

abril de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 18 de

o ~"10 f vv-(J. :
PEDRO FERRE~1íA SILVA FILHO- (Pedro Filho)

Vereador - PSD
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Aprovado por Unanimidade
de vereadore, prese'1tes
ern sessão ordinária do
Dia ~ j I O lj I J C:U

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

B\l{l{.\!Hl<.\l{< \'>

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDA,ÇÃO

Objetiva-se e justifica-se a presente indicação, haja vista a rua, até então sem
asfalto, tem um gera muita poeira, em decorrência do tráfego de veículos no local. Na região
têm muitas crianças, mulheres grávidas e idosos. Dessa forma, o que foi solicitado, visa evitar
doenças respiratórias, e outras questões em decorrência do excesso de poeira.

abril de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 18 de

~@-6/\f:)-f 1,ANC) :.
PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - (Pedro Filho)

Vereador - PSD
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

li\!{!{\!)<>(, \l{l .\'>

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Anexo: Vista aérea do local mencionado. (-15.900522359528535, -52.29928255200768)

1

.i
'>
·º :s
\;
e.:>
IX

' ' "' i" .,, !l[rNeova E'ioe1a1wa t

i"
.,

~ ~
"' ..
lã '8 .. ::i

GIJbr? da P?

ií'
~ a

f!\ - ECH CELL
yso~UTI C•~;s

l :. a d "" \;~ 1.f~"' , ~ õ_,
~ J ·f · •t·~ " cr:acara s..:. J~; ~. ~- T u;va J8tJ Cc

~
"' 0:,4' .o ,., .,0.
~ ""f!:;.
! ~
"'

,._v Eléquiel de Carvalho Av. Pedra F Oêo

i
(.,,. ... ~ · ·· ta r·~, ft
-~ ~.1 ,, _, ~--""' ' T

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimeoto@barradogarcas.mt.leg.br

9 /1.V pedl'O

P.i: ~1"1 1' 3P1e1L1 d
P1<meir3 tg' e.a

<ê>-

+